
 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ 

ΒΑΘΜΟΣ ΑΣΦ. 
ΒΑΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΡ.:   

ΑΡΙΘΜ . ΠΡΩΤ . : 795/11-04-2024 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

  

 

 
 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση:    Εθν. Αντιστάσεως 8, Άλιμος       
Πληροφ.: Γ. Καπνιάζης   
Email: anakainizo@dypa.gov.gr        

 

 
Θέμα: «Έναρξη διαδικασίας υποβολής αιτήσεων του Προγράμματος “Ανακαινίζω - 

Νοικιάζω» 
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 5006/2022 «Σπίτι μου στεγαστική πολιτική για τους νέους, αξιοποίηση της 

δημόσιας περιουσίας για κοινωνική κατοικία, στεγαστική αποκατάσταση πυρόπληκτων στην 

περιοχή «Μάτι» και άλλες διατάξεις» (Α’ 239) και ιδίως των άρθρων 9 και της παρ. 7 του άρθρου 

45. 
2. Τις διατάξεις του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού 

και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75). 
3. Την υπ’ αριθμ. 27176/2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης “Καθορισμός των ειδικότερων θεμάτων σχετικά με τη λειτουργία και την 

υλοποίηση του προγράμματος «Ανακαινίζω – Νοικιάζω»” (Β’ 2161), 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ως χρόνο έναρξης της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων του Προγράμματος “Ανακαινίζω – 

Νοικιάζω”, την Πέμπτη 11 Απριλίου 2024. 

 
Ο Διοικητής της Δ.ΥΠ.Α. 

 

Σ. Πρωτοψάλτης 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Η Αναπ. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Γραμματείας Διοίκησης   

 

Φ. Θεολόγου 

 

 


		2024-04-11T08:30:17+0300




